§. 6. Non intendimus autem per præsentia, sicuti prædecessorum Nostrorum nemo in publicatione jubilæi unquam intendit, super aliqua irregularitate publica, vel occulta, nota, defectu, incapacitate, seu inhabilitate quocummodo contracta dispensare, vel aliquam facultatem tribuere dispensandi, seu habilitandi, et in pristinum statum restituendi, etiam in foro conscientiæ; neque etiam easdem præsentia iis, qui a Nobis, vel ab aliquo prælato, seu iudice ecclesiastico excommunicati, suspensi, interdicti fuerint, nisi intra ejusdem jubilæi tempus satisfecerint, et cum partibus concordaverint, ullo modo suffragari posse, aut debere.

Reservationes

§. 7. Non obstantibus quibuscumque in contrarium facientibus; quibus omnibus et singulis, etiamsi de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores pro sufficienter expressis, ac formam in eis traditam pro servata habentes, hac vice specialiter nominatim, et expresse ad effectum præmissorum derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Derogatio contrariorum.

§. 8. Volumus autem, ut earumdem præsentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo personæ in dignitate ecclesiastica constitutæ munitis, eadem prorsus fides habeatur, quæ haberetur ipsis præsentibus, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Demum apostolicam benedictionem fraternitatibus vestris peramanter imper-

Publicatio, et fides habenda transumptis.

timur. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die decima sexta martii MDCCLXXI. pontificatus Nostri anno secundo.

CXIV.

Confirmatur resolutio congregationis Rituum, qua capitulo, et canonicis ecclesie sancti Laurentii terræ Tophiæ tribuitur præcedentia supra clerum terræ Pharæ in publicis ecclesiasticis functionibus.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam.

Expositio præcedens.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii capitulum, et canonici collegiatae ecclesie sancti Laurentii terræ Tophiæ nullius diocesis in districtu urbis, quod exortis inter ipsos ex una, ac dilectos filios capitulum, et canonicos collegiatae ecclesie terræ Pharæ ex altera partibus controversiis super jure præcedendi in publicis processionibus, aliisque actibus, qui unitim fiunt, in functionibus ecclesiasticis peragendis, illisque ad congregationem venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesie cardinalium sacris ritibus præpositorum delatis a dilecto filio Nostro Joanne Karolo Sanctæ Romanæ Ecclesie presbytero cardinali Boschi nuncupato hujusmodi causæ ponente concordatum, ac propositum fuit sequens dubium, videlicet = An in publicis processionibus, ac functionibus ecclesiasticis, aliisque actibus, quæ unitim fiunt a clero terræ Pharæ cum clero terræ Tophiæ præcedentia debeatur dicto clero terræ Pharæ, an potius clero terræ Tophiæ in casu etc. =

Decretum sacre congregationis Rituum.

§. 2. Eadem vero congregatio utraque parte scripto, et voce informante prius audita, visisque juribus hinc inde deductis ad relationem ejusdem Joannis Karoli cardinalis rescribendum censuit, ut sequitur = Præcedentiam deberi capitulo, et canonicis ecclesie collegiatae terræ Tophiæ, et ita decrevit, ac servari mandavit die vicesima tertia junii MDCCLXX. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, prædicti capitulum, et canonici terræ Pharæ ejusdem congregationis resolutioni minime acquiescere vellent, ipsi vero exponentes ad evitandos ultteriores sum-

ptus, atque dispendia, quæ propter hujusmodi controversiam in posterum essent peragenda, dictæ congregationis resolutionem per Nos approbari, et partibus silentium imponi plurimum desiderent. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in præmissis providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 3. Nos igitur ipsos exponentes specialibus gratis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, audito prius eodem Joanne Karolo cardinali, et causæ hujusmodi ponente, præinsertam resolutionem a memorata congregatione cardinalium die xxiii. junii MDCCLXX., ut præfertur editam, auctoritate Nostra apostolica tenore præsentium confirmamus, et approbamus, illique inviolabilis apostolicæ firmitatis robor adjicimus, atque partibus prædictis perpetuum silentium imponimus.

Confirmatio resolutionis sacre congregationis.

§. 4. Decernentes ipsas præsentis literas firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quancumque spectabit in omnibus et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari.

Sanctio constitutionis.

§. 4. Sicque in præmissis per quoscumque judices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Clausula sublatâ, et decretum irritans.

§. 5. Non obstantibus præmissis, ac constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non ecclesiarum, et capitulorum hujusmodi etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omni-